АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
НЕСТЕРОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ НОВОСЕРГИЕВСКОГО РАЙОНА ОРЕБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.05.2020 г. 				№ 28-п
с. Нестеровка
 О дополнительных мерах  по предупреждению распространения коронавирусной инфекции (2019-пСоV) на территории муниципального образования Нестеровский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области.
В соответствии с Указом Губернатора Оренбургской области от 17.03.2020 № 112-ук «О мерах по противодействию распространению в Оренбургской области новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)», а также учитывая риски распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-2019), обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения, в том числе обеззараживания объектов инфраструктуры и открытых пространств населенных пунктов, в целях противодействия распространения новой коронавирусной инфекции, вызванной COVID-19, представляющей опасность для окружающих, руководствуясь частью 2 статьи 50 Федерального закона Российской Федерации от 30 марта 1999 года № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», Международными медико-санитарными правилами ММСП 2005, СП 3.4.2318-08 «Санитарная охрана территории Российской Федерации», СП 3.1/3.2.3146-13 «Общие требования по профилактике инфекционных и паразитарных болезней»:
1. Создать рейдовую группу по предупреждению распространения коронавирусной инфекции (2019-nCoV) согласно Приложению №1.
2. Утвердить общее положение, основные цели и основные задачи рейдовой группы согласно Приложения №2.
3. Утвердить график обработки дезинфицирующим средством общественных территорий с целью профилактики коронавирусной инфекции (2019-nCoV) согласно Приложению №3.
4.  Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава администарции 						Т.В. Объедкова.

Приложение 1
к постановлению администрации
Нестеровского сельсовета
от 27.05.2020 г. № 28-п

СОСТАВ
рейдовой группы по предупреждению распространения коронавирусной инфекции

	Объедкова Татьяна Владимировна
	- председатель группы, глава администрации Нестеровского сельсовета

	 Брежнева Ирина Александровна
	- специалист администрации Нестеровского сельсовета

	Заборин Виктор Алексеевич
	- член добровольной народной дружины (по согласованию)

	Синицына Татьяна Сергеевна
	-  член административной комиссии (по согласованию)

	 Иткулов Руслан Рафикович
	--  УУП и ПДН  ОМВД РФ по Новосергиевскому району  (по согласованию)

Приложение 2
к постановлению администрации
Нестеровского сельсовета
от 27.05.2020 г. № 28-п

I. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

Методические рекомендации по созданию и организации работы рейдовой группы разработаны в соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 30 марта 1999 года № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», Международными медико-санитарными правилами ММСП 2005, СП 3.4.2318-08 «Санитарная охрана территории Российской Федерации», СП 3.1/3.2.3146-13 «Общие требования по профилактике инфекционных и паразитарных болезней», Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Решения комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности (далее – КЧС и ОПБ) Оренбургской области от 16.02.2018 № 2-II “О задачах по стабилизации обстановки с пожарами на территории Оренбургской области».
 Общие положения определяют  планирование, назначение, порядок организации и обеспечения деятельности рейдовых групп.
Целью общего положения является создание условий для организации работы по профилактике распространения новой коронавирусной инфекции, вызванной COVID-19, усиление мер по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения, усиление работы с населением.

II. ОСНОВНЫЕ ЦЕЛИ И ОСНОВНЫЕ ЗАДАЧИ

Основной целью организации деятельности рейдовой группы является достижение высокого уровня готовности и слаженности к оперативному реагированию и недопущению распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-2019).
Основными задачами групп являются:
- выявление фактов нарушения самоизоляции на территории сельского поселения;
- выявление фактов нарушения масочного режима на территории сельского поселения;
- проведение профилактических мероприятий среди населения по соблюдению правил профилактики новой коронавирусной инфекции (COVID-2019);
- мониторинг обстановки;
- взаимодействие с оперативным штабом Новосергиевского района Оренбургской области, ОМВД РФ по Новосергиевскому району.

Приложение 3
 к постановлению администрации
Нестеровского сельсовета
от 27.05.2020 № 28-п
График
обработки дезинфицирующим средством общественных территорий с целью профилактики коронавирусной инфекции (2019-nCoV)

	№ п/п
	Объект обработки
	Дата и время обработки̽
	Ответственный исполнитель

	Остановочный павильон по ул. Грейдерная
	27.05.2020 г- 20:00
29.05.2020- 20:00
	Администрация Нестеровского сельсовета

	Спортивная/детская площадка на территории
	27.05.2020 г- 20:00
29.05.2020 г. -20:00
	Администрация Нестеровского сельсовета

	Вход в здание сельского дома культуры и администрации, в здание почтового отделения по адресу: по Грейдерная. 1,и Грейдерная 5 (площадка у входа, наружные двери, поручни, малые архитектурных формы, урны, скамейки)
	27.05.2020 г- 20:00
29.05.2020- 20:00
	Администрация Нестеровского сельсовета

	Таксофон по адресу: ул. Грейдерная, 5
	27.05.2020 г- 20:00
29.05.2020- 20:00
	Администрация Нестеровского сельсовета

	Примечание:̽ дата и время обработки может быть изменено в зависимости от складывающейся эпидемиологической ситуации на территории сельсовета, а также иных условий.